## протокол

по признанию заявителей участниками электронных торгов посредством публичного предложения в электронной форме муниципальной собственности ГО Красноуфимск на основании данных электронной площадки Сбербанк - АСТ

03 августа 2021 года

г. Красноуфимск

Комиссия в составе:

Председатель комиссии — начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом ГО Красноуфимск» И.В. Лагунова.

Заместитель председателя комиссии — Л.В. Хохлова, начальник отдела муниципального имущества ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск».

Секретарь комиссии: специалист отдела муниципального имущества ОМС «Управление муниципальным имуществом ГО Красноуфимск» – А.А. Сафонова.

Члены комиссии:

Санникова  $\Gamma$ .Ф. – начальник отдела прогнозирования и учета ОМС «Управление муниципальным имуществом  $\Gamma$ О Красноуфимск»;

Баталова Е.П. - начальник отдела земель населенных пунктов водного, лесного фондов.

Комиссия по приватизации муниципального имущества создана на основании распоряжения начальника ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» № 152 от 28 июля 2021 г. «О создании комиссии по проведению электронных торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже объектов муниципальной собственности городского округа Красноуфимск, продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, на электронной площадке Сбербанк — АСТ».

При участии пяти членов комиссии заседание считается правомочным. Каждый член комиссии имеет один голос.

Повестка: признание заявителей участниками электронных торгов посредством публичного предложения в электронной форме муниципальной собственности ГО Красноуфимск на основании данных электронной площадки Сбербанк — АСТ.

Извещение о проведении продажи опубликовано 01.07.2021 г. на электронной площадке Сбербанк — АСТ (http://utp.sberbank-ast.ru/AP), на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети «Интернет» go-kruf.midural.ru (раздел «Управление муниципальным имуществом (УМИ)», подраздел «Продажа, аренда муниципального имущества»).

Лот 1: здание столярной мастерской, площадью 328,4 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул. Базовая, д. 12/1; нежилое здание, площадью 361,2 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул. Базовая, д. 12/2; нежилое здание, площадью 400,3 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул. Базовая, д. 12/3; нежилое здание, площадью 430,3 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул. Базовая, д. 12/4; административное здание, площадью 281,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул. Базовая, д. 12/5; здание проходной, площадью 28,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул. Базовая, д. 12/6 и земельный участок, площадью 9 193 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Красноуфимск, ул. Базовая, д. 12.

Цена первоначального предложения зданий и земельного участка с учетом округления, включая в себя НДС, составляет 4 106 000, 00 руб. Сумма задатка составляет 20 % от цены первоначального предложения — 821 200, 00 руб. Минимальная цена предложения (цена отсечения) составляет 50% от цены первоначального предложения: 2 053 000, 00 рублей; величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") составляет 10 % от цены первоначального предложения: 410 600,00 рублей; величина повышения цены «шаг аукциона» составляет 50 % от "шага понижения": 205 300, 00 рублей.

По окончании срока подачи заявок на участие в электронных торгах посредством публичного предложения в электронной форме муниципальной собственности ГО Красноуфимск на основании данных электронной площадки Сбербанк — АСТ по лоту  $\mathbb{N}_2$  1 не подано ни одной заявки.

На голосование вынесен вопрос: в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в электронных торгах посредством публичного предложения в электронной форме муниципальной собственности ГО Красноуфимск на основании данных электронной площадки Сбербанк — АСТ по лоту № 1 не подано ни одной заявки, электронную продажу по лоту № 1 признать несостоявшейся. Провести повторные торги.

Голосовали: «ЗА» - 5. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

**Решили:** электронные торги в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже объектов муниципальной собственности  $\Gamma$ О Красноуфимск по лоту № 1 признать несостоявшейся. Провести повторные торги по лоту №1.

Члены комиссии:

Г.Ф. Санникова

Е.П. Баталова